青龙满族自治县农业农村局

权责清单动态调整情况的说明
按照市权责清单编制联席会议《关于进一步做好政府部门权责清单有关工作的通知》要求，我局已完成动态调整工作，现将有关情况说明如下：

对照市县乡政府部门权责清单通用指导目录（2024年版），结合乡镇（街道）履职事项清单和法律法规“立改废”等情况及我局实际，我单位行政许可事项增加2项，调整0项;处罚事项增加5项，调整0项;裁决事项增加1项，调整0项;强制事项增加0项，调整0项；检查事项增加1项，调整0项；确认事项增加0项，调整0项；备案事项增加0项，调整0项；其他权力增加1项，调整0项。具体变动如下：

（一）行政许可事项增加目录：
1、生鲜乳收购许可。

2、拖拉机和联合收割机登记。

行政处罚事项增加目录：

对非法转让宅基地行为的处罚。

对未取得动物防疫条件合格证，兴办动物饲养场（养殖小区）和隔离场所，动物屠宰加工场所，以及动物和动物产品无害化处理场所的处罚。
对未依法取得种子生产经营许可证或者未按照种子生产经营许可证的规定生产经营种子，或者伪造、变造、买卖、租借种子生产经营许可证的处罚。
对农药经营者经营劣质农药的处罚。
对犬类疫病免疫、监测、疫情处置，犬类养殖场、无害化处理场、诊疗机构的动物防疫条件审查，犬尸的无害化处理，查处违反动物防疫法规行为。
行政检查事项增加目录：
对经营动物和动物产品的集贸市场动物防疫条件的监督检查。

行政权力事项增加目录：

1、指导异常合作社完善信息、移除异常
（二）行政事项减少目录：
1、无。

（三）行政事项调整目录：
1、无。
青龙满族自治县农业农村局
                              2025年8月20日